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Till 

Idrottsnämnden 

Ny idrottshall vid Björnbodaskolan  

Utredningsbeslut 

 

 

Idrottsförvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

utredningsbeslut avseende ny idrottshall vid Björnbodaskolan 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa av 

SISAB framtagning av handlingar för att bygga en ny 

idrottshall vid Björnbodaskolan, som underlag för ett 

kommande inriktningsbeslut, till en sammanlagd beräknad 

kostnad upp till 4 mnkr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 
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Sammanfattning 

För att säkerställa att relevanta aktörer i staden har en samordnad 

planering för att klara skolförsörjningen i ett växande Stockholm 

startade staden SAMS. Idrottsförvaltningen deltar i arbetet för att 

tillsammans med berörda aktörer samplanera behovet av 

idrottsanläggningar för både skolans och föreningslivets 

verksamheter.  

 

Ett framtida behov av fler elevplatser i närområdet, kombinerat med 

att Björnbodaskolans befintliga byggnader nått sin tekniska 

livslängd föranleder planering av en ny skola. Samtidigt fortsätter 

staden att växa och det finns ett behov av att bygga en idrottshall i 

stadsdelsnämndsområdet till senast 2030 för att bygga i takt med 

befolkningsutvecklingen. En ny fullstor idrottshall i området kan 

serva både föreningsliv och ny skola. Anläggning ska förutom en 

fullstor idrottshall innehålla en mindre verksamhetsyta samt 

omklädningsrum, personal- och städutrymmen. Intill hallen ska 

parkeringsplatser för bil och cykel studeras vidare.  

 

Arbetet att utreda ny idrottshall innefattar även att medverka i 

framtagande av ny detaljplan som ska medge erforderlig byggrätt. 

Den kommande byggnationen av hallen samordnas med planerad 

skolan och förskola. Enligt nuvarande tidplan ska skola och 

idrottshall stå färdig 2025.  
 

Utlåtande 

Bakgrund 

För att säkerställa att relevanta aktörer i staden har en samordnad 

planering för att klara skolförsörjningen i ett växande Stockholm 

startade staden SAMS. Idrottsförvaltningen deltar i arbetet för att 

tillsammans med berörda aktörer samplanera behovet av 

idrottsanläggningar för både skolans och föreningslivets 

verksamheter. Utgångspunkten i stadens planering av nya 

idrottshallar är att de idrottshallar som är integrerade med skolan 

ska byggas av SISAB och de idrottshallar som är friliggande från 

skolan ska byggas av fastighetskontoret.  

 

Området kring Björnbodaskolan byggdes ut under 1970- och 1980-

talet då den befintliga spridda bebyggelsen kompletterades med ett 

nät av radhus, atriumhus, kedjehus och mindre villor. 

Björnbodaskolan färdigställdes på 1970-talet och är idag en 

envåningsbyggnad som tillsammans med flera mindre byggnader 

inrymmer ca 370 elever. Utbildningsförvaltningen och SISAB ser 

behov av en ny skolbyggnad med plats för 1200 elever. 

Stadsdelsförvaltningen har samtidigt behov av en ny förskola i 
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området som ska planeras med sex till åtta avdelningar. För att klara 

behovet av idrott behöver även en ny fullstor idrottshall uppföras. 

Arbetet samordnas med planerad skola och förskola. SISAB blev 

markanvisade ny skola i exploateringsnämnden 2017-08-24. Start-

PM för ny detaljplan beslutades därefter i stadsbyggnadsnämnden 

2017-10-03. En ny fullstor idrottshall föreslås i området för att 

serva både föreningsliv och ny skola. 

 

Behovet av nya idrottshallar i Stockholm är stort. Antalet barn och 

ungdomar i Hässelby-Vällingby förväntas öka med cirka 1 000 

individer till år 2030 och med ytterligare 1 000 till år 2040. Enligt 

idrottsnämndens långsiktiga investeringsplan finns det ett behov av 

att bygga en idrottshall i stadsdelsnämndsområdet senast 2030 för 

att behålla dagens utbud av anläggningar.  

 

 
Karta utmärkt med tänkt placering av ny idrottshall och skola. 

 

Mål och syfte 

Målet är att bygga en anläggning innehållandes bland annat en ny 

fullstor idrottshall, en mindre verksamhetsyta för exempelvis dans 

samt omklädningsrum, personal- och städutrymmen. Den nya 

idrottshallen syftar till att tillgodose behovet av idrottsanläggningar 

i området i takt med stadens befolkning växer.  

 

Åtgärder 

I den nya detaljplanen ska det ingå en idrottshall med en fullstor 

verksamhetsyta med måtten 24 x 43 meter. För att inrymma en 

skola på platsen byggs idrottshallen i två våningsplan. Servicedel 

med omklädningsrum, förråd och driftytor kan placeras under 

idrottshallen i markplan tillsammans med en mindre 
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verksamhetsyta. Parkeringsplatser för bil och cykel ska studeras 

invid idrottshallens entré. Placering och utformning av idrottshall 

och skolbyggnader ska studeras utifrån verksamhetens behov, 

stadsbild och påverkan på grannfastigheter. Befintlig naturmark 

inom planområdet ska i första hand tillvaratas för att säkerställa 

goda utomhusmiljöer för barn och unga. 

 

Konsekvenser för barn 

Stockholm är en stad för alla, stora som små. I alla stadens in-

vesteringsprojekt ska hänsyn tas till barnets perspektiv. 

Byggaktörens arbete för barn utgår från FN:s barnkonvention. En 

barnkonsekvensanalys ska tas fram i projektet för att säkerställa att 

barns rättigheter tas om hand och anpassas utifrån rådande 

förutsättningar. Barnperspektivet ska omhändertas i anläggningen 

så att barn känner sig välkomna, kan orientera sig i anläggningen 

och röra sig säkert. De som besöker anläggningen ska känna sig 

välkomna.  

 

Jämställdhetsanalys 

Den planerade idrottshallen kommer att tillgodose både flickor och 

pojkar liksom kvinnor och män i deras idrottsutövande. 

Fördelningen mellan pojkar och flickor i nyttjandet av idrottshallar 

är generellt 53 procent pojkar och 47 procent flickor.  

Idrottsförvaltningen deltar i forskningsprojektet Ung livsstil som 

studerar hur idrottsrörelsen lyckats nå målen om jämställdhet. 

Många av inomhusidrotterna är jämställda idrotter med ungefär lika 

många utövare bland pojkar och flickor. De stora inomhusidrotterna 

handboll och basket uppfyller båda målen för att anses vara 

jämställda idrotter. Omkring 53 procent av de barn och ungdomar 

som spelar handboll eller basket i en förening är flickor. Andra stora 

inomhusidrotter så som innebandy och gymnastik är inte lika 

jämställda. Omkring 27% av de barn och ungdomar som är med i en 

innebandyklubb är flickor medan 90% av de barn och ungdomar 

som är med i en gymnastikförening är flickor. Idrottsförvaltningens 

fördelning av tider ska vara jämställd, i den meningen att ingen får 

missgynnas på grund av kön.  

 

Tidplan 

Ny idrottshall planeras för att stå färdig samtidigt som den nya 

skolan cirka 2025.  

 

Preliminär tidplan för SISAB och idrottsförvaltningen: 

 

 Offert för inriktningsärende 2019 

 Projektering förslagshandling 2019-2020 
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 Offert för genomförandebeslut 2021 

 Projektering inför förfrågningsunderlag 2021-2022 

 Byggstart 2022 

 Invigning 2025 

 

Organisation 
Projektet ska vara ett samverkansprojekt mellan SISAB, 

idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. 

Idrottsförvaltningen klargör programbehoven och SISAB ansvarar 

för genomförandet. Utbildningsförvaltningen kommer bli hyresgäst 

hos idrottsförvaltningen i den nya idrottshallen. 

Stadsbyggnadskontoret ansvarar för planprocessen men SISAB, 

idrottsförvaltningen, stadsdelsförvaltningen samt övriga berörda 

fackförvaltningar deltar i arbetet.  

 

Ekonomi 

SISAB’s beräknade kostnad för framtagning av handlingar som 

underlag för kommande inriktningsbeslut uppgår till 4 mnkr. 

Kostnaden måste inrymmas inom förvaltningens driftbudget. 

 

Beräknade årliga kostnader och intäkter samt utgifter för 

maskiner/inventarier för idrottsnämnden när hallen är färdigställd 

kommer redovisas i kommande inriktningsbeslut. 

 

 

Slut 

 

 


